
VD Brandýs n. L., oprava jezových věží, manipulačních budek a lávky  149140004 

1

DODATEK č.1 

na akci: „VD Brandýs n. L., oprava jezových věží, manipulačních budek a lávky“ 

 
ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele: D952210062   
Evidenční číslo zhotovitele:  ---------------  
Číslo akce objednatele:  149140004 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 

XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    AZ Consult, spol. s r.o. 
Adresa sídla:   Klíšská 1334/12, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 
 
Statutární orgán:  Ing. Martina Štrosová, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:  XXX 

Zástupce pro věci technické:  XXX 
 
IČ:    44567430 
DIČ:    CZ44567430 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2096 

 (dále jen zhotovitel) 

(dále společně jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 
  



VD Brandýs n. L., oprava jezových věží, manipulačních budek a lávky  149140004 

2

2. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele 
D952210062 v jednotlivých článcích takto: 
 
Čl. 2. Předmět díla, odst. 2.2.  
Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné činnosti požadované objednatelem v celkové výši  60.000,- Kč 

bez DPH. 
 

Etapa Dílčí položka 
Cena za etapu v Kč 

bez DPH 

Etapa IV. Výkon autorského dozoru  

 Navýšení předpokládaného počtu dnů výkonu 
činnosti AD: 

10 dnů  

 Denní sazba dle individuální kalkulace výkonu 
AD (Kč/den): 

6000 Kč/den  

 Navýšení ceny výkonu činnosti AD (hod): 60.000,- Kč 

  60.000,- Kč 

 

Čl. 4. Cena díla  

Stávající text smlouvy o dílo: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše přípustná, 
pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 10.11.2021. Celková 
cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 354 000,- Kč 

slovy: třistapadesátčtyřitisíc korun českých bez DPH 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše přípustná, 
pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 10.11.2021 a navýšení 
rozsahu výkonu AD o 10 dnů za cenu 10x 6000,- Kč/den. Celková cena za provedené dílo je stanovena 
dohodou smluvních stran takto:  

Cena díla bez DPH dle SOD činí  354.000,- Kč bez DPH 

Dodatečné práce bez DPH činí    60.000,- Kč bez DPH 

Celková cena díla bez DPH činí    414.000,- Kč bez DPH 

Zdůvodnění změny ceny díla: 

V průběhu realizace díla došlo, z důvodu splnění zákonné povinnosti objednatele dle § 152 odst. 4 
stavebního zákona, k navýšení požadavku objednatele na výkon autorského dozoru. Uzavřením tohoto 
dodatku dojde k zachování kontinuity výkonu autorského dozoru.  

Důvodem je zejména zvýšený počet kontrolních dnů v důsledku nutnosti dořešení jednotlivých detailů 
konstrukcí, které byly v průběhu realizace odhalovány a jejichž vyřešení bylo nezbytné pro zdárné 
provedení díla, přičemž tyto detaily nebylo možné řešit v rámci projektové dokumentace, a dále 
komplikace vzniklé na stavbě při průchodu povodňové epizody v září 2024, které si vyžádaly zvýšenou 
součinnost projektanta při řešení vzniklých situací na stavbě.  



VD Brandýs n. L., oprava jezových věží, manipulačních budek a lávky  149140004 

3

3. Závěrečná ustanovení 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952210062 se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze 
smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních 
stran.  

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě o celém 
jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně 
objednatel. 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

elektronicky podepsáno      elektronicky podepsáno 

Ing. Petr Martínek       
investiční ředitel       
 


